ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 72ED6AADEC1BD3A4ACA8A552DFC2793C

Владелец: Толобов Дмитрий Геннадьевич

Действителен: с 30.05.2025 до 23.08.2026

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВОРОТЫНСКИЙ

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

ВАСИЛЬСУРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА

П Р И К А З

29  августа 2025г. № 143-ОД

О назначении ответственного лица,

руководителя отряда Юнармия,

утверждении плана работы отряда на

2025-2026 учебный год

1. Назначить руководителем отряда Юнармия (ответственным за

организацию и координацию деятельности отряда) Филеву Л.А. с 01.09.2025

года.

2. Утвердить План работы отряда Юнармия на 2025-2026 учебный год

(Приложение 1).

3. Утвердить список отряда Юнармия на 2025-2026 учебный год в

составе 10 человек (Приложение 2).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор Д.Г. Толобов

Приложение 1        к приказу от

29.08.2025 № 143-ОД

План работы отряда Юнармия

МБОУ Васильсурская средняя школа

на 2025 – 2026 учебный год

№ п/п Мероприятие Сроки

1 Формирование отряда юнармейцев. Сентябрь-октябрь

2 Выборы актива отряда юнармейцев Октябрь

3 Изучение Устава Юнармии Октябрь

4 Заседание актива отряда 1 раз в месяц

5 Торжественная церемония посвящения в ряды

юнармейцев.

По плану

управления
образования

6 Участие юнармейцев во Всероссийском Дне

призывника

Ноябрь

7 Несение Почетной Вахты Памяти у
мемориальной доски

Ноябрь

8 Встречи с участниками локальных конфликтов

(в рамках Дня народного единства).

Ноябрь

9 День героев Отечества. «Нет в России семьи

такой, где б ни был памятен свой герой» - урок

мужества.

Декабрь

10 Участие юнармейцев в проведении

Всеармейской акции «Есть такая профессия –

Родину защищать!»

Декабрь

11 День памяти воинов-интернационалистов

(15.02.1989 - последняя колонна советских

войск покинула территорию Афганистана).
Урок мужества.

Февраль

12 Военно-спортивный праздник, посвящённый

23 февраля.

Февраль

13 Акция «Свет в окне» - оказание помощи

ветеранам войны, одиноким и пожилым

людям.

Март

14 Экскурсия в Воротынский краеведческий музей Апрель

15 Всемирному Дню здоровья (7 апреля)
посвящается: антинаркотическая программа

Апрель

16 «Будущее начинается сегодня». Подготовка

волонтеров.

17 Участие в торжественном шествии,

посвящённому празднику Победы.

Май

18 Участие в акции «Бессмертный полк». Май

19 Участие юнармейцев во Всероссийской

патриотической акции «Свеча памяти»

Июнь

20 Участие отряда в школьных, районных и

областных мероприятиях.

В течение года

21 Тематические беседы, посвященные Дням

воинской славы России.

В течение года

22 Участие во Всероссийских акциях: «Письмо

солдату», Георгиевская ленточка», Я-
Гражданин России»

В течении года

Приложение2

к приказу от 29.08.2025г. № 143-ОД

Список

Членов отряда Юнармия

№ Ф.И.О. класс

1 Докукин Егор 9

2 Бабуадзе Степан 9

3 Белова Дарья 9

4 Васильева Мария 9

5 Корнилова Мария 9

6 Красильникова Ксения 9

7 Максимов Виктор 9

8 Малинин Иван 9

9 Панкова Кристина 9

10 Тимачев Артемий 9

11 Бабуадзе Олег 5

12 Кондратьев Николай 5

13 Кичигина Елизавета 5

14 Кульков Андрей 5

15 Обидина Дарья 5

16 Панков Артем 5

17 Погодина Ульяна 5

18 Татарникова Варвара 5

19 Тихомиров Егор 5

20 Чадушкина Дарья 5

21 Четверкина Лидия 5